

平成21年度一般会計収支予算書

平成21年4月1日から平成22年3月31日まで

(単位：円)

科 目	予 算 額	前年度予算額	増 減	備 考
・事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
(1)基本財産運用益	17,500	17,500	0	
基本財産利息収入	17,500	17,500	0	
(2)特定資産運用収入	10,200	4,250	5,950	
特定資産利息収入	10,200	4,250	5,950	
(3)会費収入	9,132,000	9,299,000	167,000	
一般会費収入	8,732,000	8,879,000	147,000	
青年・女性部会会費収入	400,000	420,000	20,000	
(4)事業収入	900,000	960,000	60,000	
研修会会費収入	450,000	525,000	75,000	
支部事業収入	200,000	200,000	0	
青年・女性部会会費収入	150,000	135,000	15,000	
広告収入	100,000	100,000	0	
(5)補助金収入	5,019,800	5,133,100	113,300	
(全法連補助金収入)	(4,149,800)	(4,213,100)	(63,300)	
事業費補助収入	2,249,800	2,313,100	63,300	
事務局充実補助収入	1,200,000	1,200,000	0	
青年・女性部会補助収入	400,000	400,000	0	
社会貢献活動補助収入	300,000	300,000	0	
(県法連補助金収入)	(870,000)	(920,000)	(50,000)	
会員増強強化補助収入	400,000	400,000	0	
活動費助成補助収入	220,000	220,000	0	
旅費補助金収入	250,000	300,000	50,000	
(6)雑収入	2,653,000	2,600,990	52,010	
受取利息収入	3,000	990	2,010	按分比率66.7%
事務委託収入	500,000	500,000	0	
雑収入	350,000	300,000	50,000	
懇親会等会費収入	1,800,000	1,800,000	0	
(7)繰入金収入	1,043,895	1,040,913	2,982	
収益事業特別会計繰入金収入	1,043,895	1,040,913	2,982	
【事業活動収入合計】(A)	18,776,395	19,055,753	279,358	
2. 事業活動支出				
(1)事業費	13,553,112	11,044,722	2,508,390	
研修会費	3,000,000	2,500,000	500,000	
社会貢献活動費	500,000	350,000	150,000	
広報費	520,260	332,000	188,260	按分比率66.7%
会報発行費	850,000	800,000	50,000	
会員増強推進費	120,000	100,000	20,000	
支部活動費	4,235,904	4,295,522	59,618	按分比率66.7%
地域部会活動費	66,700	265,600	198,900	"
青年部会活動費	400,200	398,400	1,800	"
女性部会活動費	400,200	398,400	1,800	"
県連会費	240,000	240,000	0	
調査研究費	233,450	298,800	65,350	按分比率66.7%
負担金	180,000	280,000	100,000	
県連関係費	166,750	166,000	750	按分比率66.7%
渉外費	63,000	70,000	7,000	

(単位：円)

科 目	予 算 額	前年度予算額	増 減	備 考
慶弔費	250,000	250,000	0	
表彰費	180,000	100,000	80,000	
IT関係費	150,000	200,000	50,000	
会議費	(100,000)	(0)	(100,000)	
委員会	100,000	0	100,000	
役員報酬	316,558	0	316,558	按分比率66.7%
給料手当	1,580,090	0	1,580,090	"
(2)会議費	0	1,162,000	1,162,000	
総会費	0	464,800	464,800	按分比率66.7%
役員会費	0	332,000	332,000	"
委員会費	0	199,200	199,200	"
その他会議費	0	166,000	166,000	"
(3)管理費	5,063,563	5,916,041	852,478	
役員報酬	316,558	599,194	282,636	按分比率66.7%
給料手当	1,580,089	3,123,655	1,543,566	"
福利厚生費	553,610	531,200	22,410	"
会議費	(1,040,520)	(0)	(1,040,520)	
総会費	466,900	0	466,900	按分比率66.7%
役員会費	333,500	0	333,500	"
委員会費	100,050	0	100,050	"(厚生は除く)
その他会議費	140,070	0	140,070	"
旅費交通費	200,100	199,200	900	"
通信運搬費	233,450	282,200	48,750	"
什器備品費	0	19,920	19,920	"
減価償却費	0	0	0	"
リース料	26,680	33,200	6,520	"
消耗品費	200,100	232,400	32,300	"
印刷製本費	73,370	73,040	330	"
賃借料	552,276	549,792	2,484	"
退職金共済掛金	120,060	119,520	540	"
支払手数料	66,700	53,120	13,580	"
新聞図書費	33,350	33,200	150	"
雑費	66,700	66,400	300	"
【事業活動支出計】(B)	18,616,675	18,122,763	493,912	
【事業活動収支差額】C(A-B)	159,720	932,990	773,270	
・投資活動収支の部				
1.投資活動収入				
【投資活動収入計】	0	0	0	
2.投資活動支出				
【投資活動支出計】	200,000	500,000	300,000	
【投資活動収支差額】(D)	200,000	500,000	300,000	
・財務活動収支の部				
1.財務活動収入				
【財務活動収入計】	0	0	0	
2.財務活動支出				
【財務活動支出計】	0	0	0	
【財務活動収支差額】(E)	0	0	0	
・予備費支出				
予備費支出(F)	4,545,980	4,901,668	355,688	
当期収支差額 G(C+D+E-F)	4,586,260	4,468,678	117,582	
前期繰越収支差額 H	4,586,260	4,468,678	117,582	
次期繰越収支差額 G+H	0	0	0	